ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver. Zulma Ancinello
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: zulma@uruguaiana.rs.leg.br

REQUERIMENTO Nº 073/2019
Documento 21/18
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A mesa diretora, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja realizada uma audiência pública no dia 15 de abril de 2019, às 19:00h para tratar de ações de prevenção e combate a dengue.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se o requerimento para a realização dessa audiência devido o alto índice de foco do mosquito transmissor encontrado em nosso município e demais cidades da fronteira oeste.

Uruguaiana, 04 de abril de 2019.

Ver. Zulma Ancinello

Presidente

	Ver. Irani Fernandes

Vice-Presidente
	Ver. Vilson José Britis

1º Secretário

	Ver. Josefina Soares

2º Secretária
	Ver. Vagner Domingues Garcia

3º Secretário

eb/cmu/gabza